
4Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14имени Н.Н.Знаменского» 

п.Ясный, Туркменского района, Ставропольского края  

 

П Р И К А З 

от  01.09.2023 года №152-од 

 

О порядке участия обучающихся  

МКОУ СОШ №14имени Н.Н.Знаменского 

во всероссийской  олимпиаде школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с приказами ОО АТМР от 16 августа 2023 г.  № 494-пр  «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном 

году», от 21 августа 2023 г. №498-пр « Об  утверждении единого времени начала 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году в общеобразовательных организациях Туркменского района», от 21 августа 2023 г.№ 

500-пр «Об утверждении графика проведения муниципального  этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать участие  учащихся МКОУ СОШ №14 имени Н.Н.Знаменского во 

всероссийской  олимпиаде школьников в 2023-2024  учебном году  по русскому языку, 

литературе, истории,  обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, 

химии, биологии, экологии, географии,  астрономии, экономике, технологии,английскому 

языку, немецкому языку, французскому языку, физической культуре, искусству (мировой 

художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности. 

2.Утвердить: 

2.1.План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года и организации участия в региональном 

этапе  (приложение 1); 

2.2 состав оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов: 

Дудникова В.В.-директор; 

Капшук О.А..- заместитель директора по ВР;  

Шрамко Т.А.- руководитель МО гумманитарных дисциплан ; 

Костюченко О.В. - руководитель МО учителей начальных классов; 

2.3.состав предметно-методических комиссий (приложение 2); 

2.4.состав жюри по предметам (приложение 3): 

2.5. состав конфликтной комиссии (приложение 4). 

3. Установить  следующий  порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году: 

- первый школьный этап  в общеобразовательных школах для учащихся 4-11 классов 

с 18  сентября по 24 октября 2023 года; 

4.Заместителю директора по УВР Салиховой Н.Т..: 

4.1.организовать проведение  с 18  сентября по 24 октября 2023 года школьных олимпиад 

по всем предметам, указанным в п.1 настоящего приказа для учащихся 4-11 классов: 

составить расписание, подготовить кабинеты. 

4.2.Обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. 

4.3 Обеспечить единое время начала проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

4.3. Обеспечить подготовку совместно с руководителями школьных методических 

объединений, учителями-предметниками   заданий по всем предметам для проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 4-11 классов. 



5. Назначить техническим  администратором, ответственным за     техническое 

сопровождение олимпиады  учителя информатики Третьякова И.А..  

5.1. Техническому администратору Третьякова И.А. обеспечить: 

- в срок до 12 сентября 2023 года  заполнить электронную базу данных обучающихся 4-11 

классов, до 15.10.2023 года провести регистрацию школьников по выбранным предметам 

олимпиады,  обеспечить своевременное внесение в базу данных результатов школьного 

этапа олимпиады  по всем предметам; 

- своевременное заполнение базы данных по итогам школьного этапа олимпиады. 

всероссийской олимпиады школьников; 

6.Учителям-предметникам обеспечить своевременную подготовку  проектов и 

предоставление в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады по 

экологии до 07.10.2023г. и технологии в срок до 05.10.2023 года  

7. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №14  

имени Н.Н.Знаменского:                                                    В.В.Дудникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

                                                                                         к приказу № 152-09   от 01.09.2023 г. 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 

МКОУ СОШ №14 имени Н.Н.Знаменского  

 2023/24 учебном году. 

 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1. Подготовка приказа о проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 

МКОУ СОШ №14имени Н.Н.Знаменского в 

2019/20 учебном году 

до 10.09.2023 г. Салихова Н.Т 

2. Проведение совещания: 

- для предметников по вопросам 

проведения и организации всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году школьного, этапа всероссийской 

олимпиады школьников;  

- для технического школьного 

администратора по организации  

технического сопровождения  портала 

«Олимпиады студентов и школьников 

Ставропольского края» (далее – портал)  в 

2023/24 учебном году 

до 12.09.2023 г. Салихова Н.Т. 

3. Заполнение на портале базы данных 

обучающихся, участников школьного этапа 

Олимпиады. Регистрация частников 

Олимпиады по выбранным предметам. 

Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа Олимпиады. 

 

 

 

Закрытие портала для внесения изменений 

в базу данных. 

 

до 14.09.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Салихова Н.Т 

Третьяков И.А 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников   

2023/24 учебного года 

 

4. Проведение школьного этапа 

Олимпиады  

до  

14.10.2023г. 

Учителя- 

предметники, 

руководители МО, 

общественные 

наблюдатели,  
Салихова Н.Т 

Русский язык 18.09.2023г. 

Математика 17.10.2023г. 

18.10.2023г 

Астрономия  05.10.2023г 

Искусство (МХК) 19.09.2023г. 

Английский язык 11.10.2023г. 

География  20.09.2023г. 



Немецкий язык 12.10.2023г. 

Физическая культура  20.10.2023г. 

Биология  10.10.2023г. 

История  21.09.2023г. 

Литература  25.09.2023г. 

Химия  03.10.2023г. 

Французский язык  13.10.2023г.  

 Технология  27.09.2023г. 

Экология  28.09.2023г. 

 Обществознание  22.09.2023г. 

Физика  26.09.2023г. 

ОБЖ 29.09.2023г. 

Право  02.10.2023г. 

Информатика и ИКТ 24.10.2023г. 

Экономика  04.10.2023г. 

5. Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа Олимпиады (в день 

проведения Олимпиады) 

до  

02.10.2023г. 

Салихова Н.Т 

6. Подведение итогов школьного этапа 

Олимпиады. Построение рейтинга по 

итогам школьного этапа  

Олимпиады. Издание приказа об 

итогах проведения школьного этапа 

Олимпиады 

до 

16.10.2023г. 

Салихова Н.Т 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

                                                                                         к приказу №152-од  от 01.09.2023г. 

 

 

Состав предметно-методических комиссий 

 

Предмет 4– 11 классы 

Экология Курбанова З.М 

Иностранные языки (английский 

язык) 

Шрамко Т.А 

 

Химия Джумалиева Г.Э 

География Джумалиева Г.Э 

Экономика  Капшук Н.Н. 

История  Капшук Н.Н. 

Математика Романова О.П 

Идрисова Э.В 

Русский язык 

 

Чайкина Н.И. 

Костюченко О.В 

Обществознание Капшук Н.Н. 

Физическая культура 

 

Цховребов Г.Д. 

 

Право 

 

Капшук Н.Н. 

 

Физика Идрисова Э.В 

Литература Чайкина Н.И. 

Костюченко О.В 

Информатика Третьяков И.А 

Биология Курбанова З.М 

Технология Третьяков И.А 

Астрономия Идрисова Э.В. 

Мировая художественная культура 

 

Абдусаламова З.К. 

 

Немецкий язык Шрамко Т.А 

Французский язык - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                            



 

 

 

 

Приложение 3  

                                                                                         к приказу №152-од от 01.09.23 г. 

 
Состав жюри 



Предмет ФИО членов жюри 

Русский язык 1.Дудникова В.В 

2.Чайкина Н.И. 

3. Ротмистрова М.В. 

4. Костюченко О.В 

5.Шрамко Т.А 

 

 

Искусство (МХК) 1.Абдусаламова З.К 

2.Курбанова З.М 

3.Капшук О.А. 

 

География 1. Курбанова З.М 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Третьяков И.А 

4.Капшук Н.Н 

 

 

История 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Цховребов Г.Д 

4.Идрисова Э.В 

Обществознание 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Цховребов Г.Д 

4.Идрисова Э.В 

Литература 1.Дудникова В.В 

2.Чайкина Н.И. 

3. Ротмистрова М.В. 

4. Костюченко О.В 

5.Шрамко Т.А 

 

Физика (7-11 кл.) 1.Романова О.П 

2.Идрисова Э.В 

3.Джумалиева Г.Э 

Технология 1. Курбанова З.М 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Третьяков И.А 

4.Абдусаламова З.К 

Экология 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Цховребов Г.Д 

4.Идрисова Э.В 

5.Курбанова З.М 

ОБЖ 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Цховребов Г.Д 

4.Идрисова Э.В 

Право 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Курбанова З.М 

4.Идрисова Э.В 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  

                                                                                         к приказу № 152 от 01.09.2023 г. 

 

                             Состав апелляционных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года 

Химия (7-11 кл.) 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Ротмистрова м.В 

4.Идрисова Э.В 

Экономика 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э 

3.Романова Э.В 

Астрономия  (5-11 кл.) 1Джумалиева Г.Э 

2.Курбанова З.М 

3.Идрисова Э.В 

Биология  (5-11 кл.) 1.Джумалиева Г.Э 

2.Курбанова З.М 

3.Цховребов Г.Д 

4.Шрамко Т.А 

Английский язык 1.Джумалиева Г.Э 

2.Курбанова З.М 

3.Чайкина Н.И 

4.Михайлюк Н.В 

Немецкий язык 1.Джумалиева Г.Э 

2.Курбанова З.М 

3.Чайкина Н.И 

4.Михайлюк Н.В 

Французский язык - 

Математика (4-6 кл.) 1.Идрисова Э.В 

2.Романова О.П. 

3.Михайлюк О.П. 

4.Дудникова В.В 

Математика (7-11 кл.) 1.Идрисова Э.В 

2.Романова О.П. 

3.Третьяков И.А 

4.Дудникова В.В 

Физическая культура    1.Цховребов Г.Д. 

2.Капшук Н.Н. 

3.Курбанова З.М 

Информатика (5-11 кл.) 1.Идрисова Э.В 

2.Романова О.П. 

3.Третьяков И.А 

 



 
№ 

п/

п 

Предмет ФИО членов жюри Занимаемая должность 

1.  Русский язык 1.Дудникова В.В 

2.Чайкина Н.И. 

 

3.Ротмистрова М.В. 

4.Костюченко О.В. 

5.Шрамко Т.А.  

Директор. 

Учитель русского языка и 

литературы. 

Старшая вожатая 

Учитель начальных классов. 

Учитель иностранного языка. 

2.  Искусство (МХК) 1.Абдусаламова З.К. 

2.Курбанова З.М. 

3.Капшук О.А. 

Учитель ИЗО и МХК. 

Учитель биологии. 

Учитель начальных классов. 

3.  География 1.Джумалиева Г.Э. 

2. Курбанова З.М. 

3.Третьяков И.А. 

 

4.Капшук Н.Н. 

Учитель географии и химии. 

Учитель биологии. 

Учитель информатики и 

технологии. 

Учитель обществознания и ОБЖ. 

4.  История 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э. 

3.Цховребов Г.Д. 

4.Идрисова Э.В. 

Учитель обществознания и ОБЖ. 

Учитель географии и химии. 

Учитель физической культуры. 

Учитель математики и физики. 

5.  Обществознание 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э. 

3.Цховребов Г.Д. 

4.Идрисова Э.В. 

Учитель обществознания и ОБЖ. 

Учитель географии и химии 

Учитель физической культуры. 

Учитель математики и физики. 

6.  Литература 1.Дудникова В.В. 

2.Чайкина Н.И. 

 

3. Ротмистрова М.В. 

4. Костюченко О.В. 

5.Шрамко Т.А. 

Директор. 

Учитель русского языка и 

литературы. 

Старшая вожатая. 

Учитель начальных классов. 

Учитель иностранного языка. 

7.  Физика (7-11 кл.) 1. Романова О.П. 

2. Идрисова Э.В. 

3.Джумалиева Г.Э. 

Учитель математики. 

Учитель математики и физики. 

Учитель обществознания и ОБЖ. 

Учитель географии и химии. 

8.  Технология 1. Курбанова З.М. 

2. Джумалиева Г.Э. 

3. Третьяков И.А. 

 

4. Абдусаламова З.К. 

Учитель биологии. 

Учитель географии и химии. 

Учитель информатики и 

технологии. 

Учитель ИЗО и МХК. 

9.  Экология 1. Капшук Н.Н. 

2. Джумалиева Г.Э. 

3. Цховребов Г.Д. 

4. Идрисова Э.В. 

5. Курбанова З.М. 

Учитель обществознания и ОБЖ 

Учитель географии и химии 

Учитель физической культуры. 

Учитель математики и физики 

Учитель биологии. 

10.  ОБЖ 1.Капшук Н.Н. 

2.Джумалиева Г.Э. 

3. Цховребов Г.Д. 

4.Идрисова Э.В. 

Учитель обществознания и ОБЖ. 

Учитель географии и химии. 

Учитель физической культуры. 

Учитель математики и физики 

11.  Право 1. Капшук Н.Н. 

2. Джумалиева Г.Э. 

3.  Курбанова З.М. 

4. Идрисова Э.В. 

Учитель обществознания и ОБЖ 

Учитель географии и химии 

Учитель биологии 

Учитель математики и физики 



12.  Химия (7-11 кл.) 1.. Капшук Н.Н. 

2. Джумалиева Г.Э. 

3.Ротмистова М.В. 

4.Идрисова Э.В. 

Учитель обществознания и ОБЖ 

Учитель географии и химии 

Старшая вожатая 

Учитель математики и физики 

13.  Экономика 1.Капшук Н.Н. 

2. Джумалиева Г.Э. 

3.Романова О.П. 

Учитель обществознания и ОБЖ 

Учитель географии и химии 

Учитель математики 

14.  Астрономия (5-11 кл.) 1. Джумалиева Г.Э. 

2. Курбанова З.М. 

3. Идрисова Э.В. 

Учитель географии и химии  

Учитель биологии 

Учитель математики и физики 

15.  Биология  (5-11 кл.) 1.Курбанова З.М. 

2.Джумалиева Г.Э. 

3. Цховребов Г.Д. 

4.Шрамко Т.А. 

Учитель биологии. 

Учитель географии и химии. 

Учитель физической культуры. 

Учитель иностранного языка. 

16.  Английский язык 1. Шрамко Т.А. 

2. Курбанова З.М. 

3. Чайкина Н.И. 

 

4.Михайлюк Н.В 

Учитель английского языка 

Учитель биологии 

Учитель русского языка и 

литературы. 

Учитель начальных классов. 

17.  Немецкий язык 1. Шрамко Т.А. 

2. Курбанова З.М. 

3.Чайкина Н.И. 

 

4.Михайлюк Н.В 

Учитель английского языка 

Учитель биологии 

Учитель русского языка и 

литературы. 

Учитель начальных классов. 

18.  Французский язык - - 

19.  Математика 

 (4-6 кл.) 

1.Романова О.П. 

2.Идрисова Э.В. 

3.Михайлюк Н.В. 

4.Дудникова В.В. 

Учитель математики. 

Учитель математики и физики. 

Учитель начальных классов. 

Директор. 

20.  Математика  

(7-11 кл.) 

1.Романова О.П. 

2.Идрисова Э.В. 

3.Третьяков И.А. 

 

4.Дудникова В.В. 

Учитель математики. 

Учитель математики и физики. 

Учитель информатики и 

технологии. 

Директор. 

21.  Физическая культура    1.Цховребов Г.Д. 

2.Капшук Н.Н. 

3. Курбанова З.М. 

Учитель физической культуры. 

Учитель обществознания и ОБЖ 

Учитель биологии 

22.  Информатика (5-11 кл.) 1.Третьяков И.А. 

 

2. Романова О.П. 

3.Идрисова Э.В. 

Учитель информатики и 

технологии. 

Учитель математики. 

Учитель математики и физики. 

 

Председатели :                                                                          В.В. Дудникова  

                                                                                                       О.А. Капшук  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
















